CKM Serviços Ltda.                                                       1 | P á g i n a

SERVIÇO SOCIAL DA INDÚSTRIA – SESI-SP

COMUNICADO DE ABERTURA – PROCESSO SELETIVO 002/2017

ANALISTA DE SUPORTE EM INFORMÁTICA

AUXILIAR DE SERVIÇOS DE SAÚDE

NUTRICIONISTA

A CKM SERVIÇOS faz saber que, encerrada a fase recursal, não houve interposição de recursos

quanto à divulgação do Resultado da Análise de Solicitação de Isenção de Taxa, nos conformes do

capítulo VII do Comunicado de Abertura do Processo Seletivo 002/2017.

1. O candidato cuja documentação de isenção do valor da taxa de inscrição for indeferida deverá entrar no

endereço eletrônico http://makiyama.net.br/SESISENAI_CKM/Home/DetalhesConcurso/292  até o último

dia válido para inscrição, imprimir o seu boleto de pagamento e efetuar o pagamento da taxa.

2. O INDEFERIMENTO do pedido de isenção de taxa não isenta a responsabilidade do candidato de

acessar o seu boleto no endereço eletrônico

http://makiyama.net.br/SESISENAI_CKM/Home/DetalhesConcurso/292, bem como acompanhar o status

de sua inscrição.

3. Deferido o pedido de isenção da taxa de inscrição, o candidato deverá acompanhar o status de sua

inscrição e aguardar a Convocação para Prova Objetiva.

4. A fundamentação dos recursos interpostos ficará disponível para consulta individualizada, pelo

candidato, no endereço eletrônico

http://makiyama.net.br/SESISENAI_CKM/Home/DetalhesConcurso/292.

Para que não se alegue desconhecimento quanto às regras faz baixar o presente Edital que será

publicado na íntegra no(s) site(s) http://makiyama.net.br/SESISENAI_CKM/Home/DetalhesConcurso/292 e

https://curriculo.sesisenaisp.org.br.

São Paulo, 07 de fevereiro de 2017.

CKM SERVIÇOS

SESI – SERVIÇO SOCIAL DA INDÚSTRIA

http://makiyama.net.br/SESISENAI_CKM/Home/DetalhesConcurso/292
http://makiyama.net.br/SESISENAI_CKM/Home/DetalhesConcurso/292
http://makiyama.net.br/SESISENAI_CKM/Home/DetalhesConcurso/292
http://makiyama.net.br/SESISENAI_CKM/Home/DetalhesConcurso/292
https://curriculo.sesisenaisp.org.br/